[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2024  № 432-п

г.о. Лыткарино

  О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление имуществом и муниципальными финансами»
на 2023-2027 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 20.06.2024 № 475/57 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского округа Лыткарино «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утверждённым постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, и с учётом заключения Контрольной счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения экспертизы от 27.06.2024 №49, постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы, утверждённую постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 708-п (прилагаются).
2.	Начальнику отдела экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы   городского округа Лыткарино    Александрову Н.А.

К.А. Кравцов

Приложение к постановлению
главы городского округа  Лыткарино
[bookmark: _GoBack]от 03.07.2024 № 432-п

Изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023 – 2027 годы

1. Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023 – 2027 годы изложить в следующей редакции:

« Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023 – 2027 годы

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы   городского округа Лыткарино В.В. Шаров
Заместитель главы  городского округа Лыткарино Н.А. Александрова
Заместитель главы городского округа Лыткарино  – управляющий делами Е.С. Завьялова

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Цели муниципальной программы

	1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области.
1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами.
1. Повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения, развития и укрепления материально-технической базы Администрации городского округа Лыткарино, Комитета по управлению имуществом города Лыткарино, Финансового управления города Лыткарино, МКУ «Управление обеспечения деятельности Администрации г.Лыткарино, МКУ «Комитет по торгам г.Лыткарино».

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом»
Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом»
Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	7 123,0
	1 031,0
	1 523,0
	1 523,0
	1 523,0
	1 523,0

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	1 458 368,0
	307 375,0
	331 359,8
	291 176,2
	254 406,1
	274 050,9

	Всего, в том числе по годам:
	1 465 491,0
	308 406,0
	332 882,8
	292 699,2
	255 929,1
	275 573,9

».

2. Перечень мероприятий  Подпрограммы  5 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы изложить в следующей  редакции:

« Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы

	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объёмы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	Основное мероприятие 01
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 гг.
	Итого
	1 208 383,2
	254 367,4
	280 376,3
	249 747,4
	186 054,6
	237 837,5

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	1 208 383,2
	254 367,4
	280 376,3
	249 747,4
	186 054,6
	237 837,5

	1.1
	Мероприятие 01.01
Функционирование высшего должностного лица
	2023-2027 гг.
	Итого
	18 249,3
	3 395,7
	3 713,4
	3 713,4
	3 713,4
	3 713,4

Администрация г.о. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	18 249,3
	3 395,7
	3 713,4
	3 713,4
	3 713,4
	3 713,4

	1.2
	Мероприятие 01.02
Расходы на обеспечение деятельности администрации
	2023-2027 гг.
	Итого

	430 318,4
	79 649,4
	88 133,2
	87 608,6
	87 463,6
	87 463,8
	Администрация г.о. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	430 318,4
	79 649,4
	88 133,2
	87 608,6
	87 463,6
	87 463,8

	1.3
	Мероприятие 01.03
Комитеты и отраслевые управления при администрации

	2023-2027 гг.
	Итого

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино

	1.4
	Мероприятие 01.05
Обеспечение деятельности финансового органа
	2023-2027 гг.
	Итого
	142 372,2
	26 770,9
	29 562,5
	28 679,6
	28 679,6
	28 679,6
	Финансовое управление г.Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	142 372,2
	26 770,9
	29 562,5
	28 679,6
	28 679,6
	28 679,6

	1.5
	Мероприятие 01.06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – централизованная бухгалтерия муниципального образования
	2023-2027 гг.
	Итого
	125 978,9
	23 220,5
	25 689,6
	25 689,6
	25 689,6
	25 689,6
	МУ «ЦБ Лыткарино»

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	125 978,9
	23 220,5
	25 689,6
	25 689,6
	25 689,6
	25 689,6

	1.6
	Мероприятие 01.07
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	2023-2027 гг.
	Итого
	424 984,4
	108 693,2
	118 207,3
	91 132,2
	27 584,4
	79 367,3

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	424 984,4
	108 693,2
	118 207,3
	91 132,2
	27 584,4
	79 367,3

	1.6.1
	Мероприятие 01.07.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления («Управление обеспечения деятельности Администрации г. Лыткарино»)

	2023-2027 гг.
	Итого
	249 955,2
	65 230,0
	66 222,0
	56 116,3
	13 584,4
	48 802,5

МКУ «Управление обеспечения деятельности Администрации г. Лыткарино»

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	249 955,2
	65 230,0
	66 222,0
	56 116,3
	13 584,4
	48 802,5

	1.6.2
	Мероприятие 01.07.02
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления («Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино»)
	2023-2027 гг.
	Итого
	51 236,8
	12 941,6
	14 541,7
	9 502,3
	7 000,0
	   7 251,2
	 МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино»

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	51 236,8
	12 941,6
	14 541,7
	9 502,3
	7 000,0
	7 251,2

	1.6.3
	Мероприятие 01.07.03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления (МБУ «ЛАТП – автотранспортное обслуживание»), в том числе:

	2023-2027 гг.
	Итого
	123 792,4
	30 521,6
	37 443,6
	25 513,6
	7000,0
	23 313,6
	МБУ «ЛАТП – автотранспортное обслуживание»

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	123 792,4
	30 521,6
	37 443,6
	25 513,6
	7000,0
	23 313,6

	1.6.3.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (МБУ «ЛАТП – автотранспортное обслуживание»)
	2023-2027 гг.
	Итого
	110 794,4
	27 453,6
	27 513,6
	25 513,6
	7000,0
	23 313,6
	МБУ «ЛАТП – автотранспортное обслуживание»

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	110 794,4
	27 453,6
	27 513,6
	25 513,6
	7000,0
	23 313,6

	1.6.3.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (МБУ «ЛАТП – автотранспортное обслуживание»)

	2023-2027 гг.
	Итого
	12 998,0
	3 068,0
	9 930,0
	0
	0
	0
	МБУ «ЛАТП – автотранспортное обслуживание»

	Средства бюджета городского округа Лыткарино

	12 998,0
	3 068,0
	9 930,0
	0
	0
	0

	1.7
	Мероприятие 01.08
Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
	2023-2027 гг.
	Итого
	1 107,0
	282,0
	630,0
	65,0
	65,0
	65,0
	Администрация г.о. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	1 107,0
	282,0
	630,0
	65,0
	65,0
	65,0

	1.8
	Мероприятие 01.10
Взносы в общественные организации (Уплата членских взносов членами Совета муниципальных образований Московской области)
	2023-2027 гг.
	Итого
	703,2
	144,2
	145,0
	138,0
	138,0
	138,0
	Администрация г.о. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	703,2
	144,2
	145,0
	138,0
	138,0
	138,0

	1.9
	Мероприятие 01.13
Осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа
	2023-2027 гг.
	Итого

	Администрация г.о. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино

	1.10
	Мероприятие 01.14
Принятие устава муниципального образования и внесение в него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов

	Итого

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино

	1.11
	Мероприятие 01.17
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг
	2023-2027 гг.
	Итого
	64 669,8
	12 211,5
	14 295,3
	12 721,0
	12 721,0
	12 721,0
	МКУ «Комитет по торгам
г. Лыткарино»

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	64 669,8
	12 211,5
	14 295,3
	12 721,0
	12 721,0
	12 721,0

	1.12
	Основное мероприятие 03
Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 гг.
	Итого
	623,3
	362,4
	208,1
	52,8
	0
	0
	Администрация г.о. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	623,3
	362,4
	208,1
	52,8
	0
	0

	1.13
	Мероприятие 03.01
Организация и проведение мероприятий по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом специалистов
	2023-2027 гг.
	Итого
	81,0
	0
	81,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	81,0
	0
	81,0
	0
	0
	0

	1.14
	Мероприятие 03.02
Организация работы по повышению квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах

	2023-2027 гг.
	Итого
	542,3
	362,4
	127,1
	52,8
	0
	0
	Администрация г.о. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	542,3
	362,4
	127,1
	52,8
	0
	0

	Итого по подпрограмме V «Обеспечивающая подпрограмма»

	Итого
	1 209 006,5
	254 729,8
	280 584,4
	249 800,2
	186 054,6
	237 837,5

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	1 209 006,5
	254 729,8
	280 584,4
	249 800,2
	186 054,6
	237 837,5

».

image1.png